
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE e R.U.P. N. 119 DEL 18/04/2023 

 
 
OGGETTO: Fornitura muri prefabbricati in cemento armato – CIG 9706830983. 

Aggiudicazione. 

 
PREMESSO CHE: 
 

Con determina a contrarre n° 72 del 13.03.2023, è stato disposto di affidare la fornitura di muri 

prefabbricati in cemento armato da utilizzarsi presso l’impianto di Sommariva Perno – loc. Cascina 

del Mago, sino alla concorrenza dell’importo complessivo massimo di € 121.030,00 + IVA, tramite: 

 manifestazione di interesse, quale indagine di mercato, per l’individuazione dei soggetti da 

invitare ad una procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., anche 

qualora dalla suddetta indagine emerga un numero di candidati inferiore a cinque, avendo 

previsto un avviso pubblico aperto per l’indizione della procedura, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b), del D.lgs. 50/2016, trattandosi, nella fattispecie di affidamento di 

importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui all’art. 35 dello stesso D.lgs. 

 il criterio di aggiudicazione della fornitura al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, c. 4 lett. b) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

A seguito della pubblicazione di apposito avviso di manifestazione di interesse sulla piattaforma di 

e-procurement aziendale, sono pervenute le candidature delle ditte “Edil Leca Srl” di Valvasone 

Arzene (Pd), “F.A.L.C. Srl” di Spoleto (Pg), “Mastroianni Costruzioni Srl” di San Nicola la Strada 

(Ce) e “Prefab Solution Srl” di Marsciano (Pg) che, come da documentazione agli atti, sono 

risultate idonee a partecipare, in relazione ai requisiti richiesti. 

A seguito di lettera di invito a presentare offerta, inviata contemporaneamente a tutti gli operatori 

economici candidati, risulta regolarmente pervenuta, entro il termine di scadenza stabilito alle ore 

23:59 del giorno 14.04.2023, unicamente l’offerta della ditta “Mastroianni Costruzioni Srl” di San 

Nicola la Strada (CE).  

In data 17.04.2023 si è svolta la seduta pubblica, in modalità streaming, di apertura della busta 

amministrativa dell’unico offerente, a seguito della quale la ditta partecipante è stata ammessa alle 

successive fasi di gara. 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 

 

Si è, dunque, proceduto all’apertura della busta contenente l’offerta economica, da cui risulta il 

seguente ribasso percentuale sui prezzi unitari posti a base di gara: 

Concorrente Ribasso offerto 

MASTROIANNI COSTRUZIONI Spa 4,46% 

 

Constatato che le offerte ammesse risultano in numero inferiore a 5, ai sensi dell'art. 97, comma 3-bis 

del D. Lgs. 50/2016, non si esegue il calcolo della soglia di anomalia.   

 

Tenuto conto di quanto sopra esposto, il sottoscritto in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento in oggetto, nonché direttore generale della stazione appaltante, munito dei necessari 

poteri,  

DETERMINA 
 
 

- Di aggiudicare alla ditta “Mastroianni Costruzioni Srl” di San Nicola la Strada (CE), la 

fornitura di muri prefabbricati in cemento armato – CIG 9706830983, per un importo 

complessivo di € 113.090,70 oltre IVA (cui vanno aggiunti € 2.660,00 oltre IVA quali oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso), derivante dal ribasso offerto del 4,46% sull’importo 

posto a base di gara, ovvero ai seguenti prezzi unitari:  

o fornitura muri prefabbricati con base di appoggio a “T”, altezza 500 cm, lunghezza 

200 cm, al costo di 678,334 €/elemento oltre Iva (oltre 20 €/cad. + IVA per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso); 

o trasporto e scarico con gru presso cantiere di Sommariva Perno – loc. Cascina del 

Mago, al costo di 171,972 €/elemento oltre Iva; 

- di dare atto che la presente aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 

prescritti requisiti, giusta quanto disposto dall’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016. 

 

 
Alba, 18 aprile 2023                                            Il direttore 

                                        ing. Piero Bertolusso 
                                         firmato digitalmente    


		2023-04-19T08:11:38+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




